
THE WEEKLY NEWS OF FUTTSU-CHUO 
         
  ロータリーは分かちあいの心                 見詰めよう四つのテスト 
   RI 会長 ウィルフリッド J. ウィルキンソン                    富津中央 RC 会長 大網庄一郎 
             Rotary Shares 
                                          2007～2008 

国際ロータリー 第 2790 地区 富津中央ロータリークラブ 創立：1966/10/13 加盟承認：1966/12/12 
RI D2790 FUTTSU-CHUO ROTARY CLUB Organized : Oct./13/1966 Chartered : Dec./12/1966 

 

 
〒293-0042 富津市小久保２８６８ 
さゞ波館 
Sazanami-kan 
2868 Kokubo Futtsu-shi Chiba-ken, 
Zip code 293-0042 
Tel.0439-65-3373  Fax 0439-65-3304 

 

№２０２４ 第２回例会 ２００７．７．１２ 曇 

点 鐘：大網庄一郎 会長 

進 行：小野恒靖 SAA 

ソング：我等の生業 

お客様：椎熊邦広 ガバナー補佐 

    神子 恒 分区幹事 

 

会長挨拶 

大網庄一郎 会長 

皆さんこんにちは。先週は佐久間名誉会員をお

迎えして第１回例会を行い、本年度のスタートを切

ることが出来ました。改めまして原田幹事共々１年

間よろしくお願い致します。 

お客様のご紹介をします。第４分区ガバナー補

佐の椎熊さんと分区幹事の神子さんです。お忙し

いところお越し頂きまして有難うございます。後ほど

御挨拶を頂きたいと思います。 

ガバナー補佐並びに分区幹事におかれましては、

このクラブ挨拶訪問も既に５クラブを消化されており、

すっかり慣れたことと思います。４分区のリーダーと

して頑張って頂きたいと思います。 

 

  

 

会長報告 

理事会結果 

 ７月の行事予定（活動計画書作成中のため７月の 

            行事予定のみ） 

  １２日 第４分区ガバナー補佐公式訪問 

  １９日 委員会活動計画発表 

  ２６日     〃     〃 

 

幹事報告 

原田雅式 幹事 

1． クラブ奉仕合同セミナーについて 
 日時 ： ７月３０日（月）  １４：００ 登録 
 場所 ： 幕張メッセ国際会議場 

先週の例会でお願いしましたが参加者が少な

いため、本日再度回覧します。７月、８月は各委

員会のセミナーが大変多くなっています、皆様の

ご協力をお願い致します。 
２． 国際奉仕セミナーのお知らせ 
  日時 ： 年 7 月２６日（木） 受付 13:00～ 
  場所 ： 幕張ホテル・ザマンハッタン 
  出席者：各クラブ 2 名以上 
       会長、幹事、国際奉仕委員長、 
       WCS 委員長、他 
3． 米山記念奨学会、普通寄付金のお願い 
  ７月～８月の早い時期に送金する。 

前年度は上、下,各＠2,000 円を送金しています、  
同様に処理したいと思います。 



4, 君津地方中学英語コンテストについて 
  期日：平成 19 年 9 月 19 日（水） 
  会場：木更津市民総合福祉会館 
  富津中、池田秀一先生から寄付依頼。 
  前年度 1 万円の寄付（新世代から）でしたので、 
  今年も同様寄付をしたいと思います。 

5, 近隣クラブから週報を頂きました。 
 上総 RC, 木更津東 RC, 富津シティ RC 
 

ガバナー補佐就任挨拶 

椎熊邦広 第４分区ガバナー補佐 

今年度第４分区ガバナー補佐として皆様にお世

話になることになりました富津ＲＣの椎熊と申します。

前期の上総の白熊さん同様に宜しくお付き合いの

程お願い申し上げます。 

今日は分区幹事を務めていただきます私共クラ

ブの神子恒君と御挨拶にお伺い致しました。 

私もロータリークラブ入会は昭和４８年で古い方

ですが何分にもＲＣの不勉強がたたり今回補佐とし

てやって行けるかなと思って居ます。皆様のご協力

を得て一生懸命やって行きますので、どうぞお手柔

らかに御願い致します。幸いに中央ＲＣさんに来ま

すと皆様知ったお顔に接しまして心強く感じており

ます。 

さて２００７～２００８年度白鳥ガバナーは未だかっ

てない２年連続となりました。１年目に経験したこと

を生かしロータリー活性化のため地区の改善を目

指してゆくことを各会議で申しております。 

今年度ＲＩのテーマ「ロータリーは分かちあいの

心」を持って会員と共に勉強して行きたいとも言っ

ております。今年度のガバナー公式訪問は２つのク

ラブ合同で御願いしてあります。当中央ＲＣさんは

私共のクラブとご一緒させて頂き９月１３日の予定で

す。その節はどうぞ宜しく御願い致します。 

尚詳細につきましてはガバナーより説明があり次

第に両クラブ会長、幹事さんに連絡を致しますので

ご配慮の程御願いします。その前の８月５日には上

総アカデミアホールにおいて社会奉仕、新世代育

成委員会の特別セミナーが開催されます。会員そ

して家族のご参加も是非お願い申し上げます。 

その他、地区、分区よりのお知らせ及び御願いに

付きましては文書、ＦＡＸ等で届いていると思います

ので詳細に付きましては省きます。 

今年度１クラブ純増１名を目指してお互いに頑張

って行きたいと思いますので宜しくお願い申し上げ

まして挨拶と致します。ありがとう御座いました。 

又、次年度ガバナー補佐が貴クラブになります。

既に決定済みと伺っておりますがその点も宜しくお

願い申し上げます。 

 

分区幹事挨拶 

神子 恒 第４分区幹事 

私は分区幹事の神子恒
ひさし

と申します。分区ガバナ

ー補佐の事務、裏方として分区のこまごまとした所

を一年間務めさせていただきますので宜しくお願い

申し上げます。 

現時点での御願いは、８月１４日１８時００分より

山の上ホテルでの会長・幹事会のお知らせです。

当日は、会議後の親睦会も予定しております。詳細

に付きましては、後日文章でご案内いたします。 

 

06-07 年度会計報告 

原田雅式 直前会計 

［決算書類を配布して詳細な報告を行い、会員一

同これを了承した。］ 

 

ニコニコＢＯＸ 

三井 進 親睦委員長 

☆椎熊邦広、神子 恒  寸志 

大網庄一郎、原田雅式、渡辺 務、永島 強、 

千葉一利 

椎熊分区ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐、神子分区幹事をお迎えして 

白石幸久 ＲＣ会費の納入を御願いいたします 

原田雅式 親睦会のタクシー残金 

三井  進 今期初めてのニコニコＢＯＸの報告です 

☆＞1,000 合計 13,000 円 

 

出席報告 

白石幸久 出席委員 

区分 会員数 出席 欠席 MakeUp 出席率

今回 ２０ １７ ３  85% 

前回 ２０ １９ １  95% 

 


